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Gdy kobieta zachodzi w ciążę, przez pierwsze czterdzieści dni
dziecko  w  jej  łonie  jest  zarodkiem,  przez  następne
czterdzieści dni ma postać krwi, przez kolejne czterdzieści
dni  jest  mięsem  bez  kształtu.  Po  czterech  miesiącach
przychodzi z polecenia Boga anioł i tworzy dziecko: daje mu
ręce, nogi i inne członki, aż dochodzi do przyrodzenia. Wtedy
przystaje w swej pracy i pyta Boga: Panie, mężczyzna to czy
kobieta?

Bóg zaś mówi mu: To ciebie nie dotyczy. Po czym sam daje
dziecku najpierw nos, a potem przyrodzenie męskie lub żeńskie.
A  kiedy  kończy  swą  pracę,  mówi  Esrafilowi,  aby  tchnął  w
dziecko ducha. Esrafil dmucha wtedy w łono kobiety, a jak
tylko  to  zrobi,  dziecko  zaczyna  się  poruszać.  Jest  to
dokładnie  czwarty  miesiąc  i  dziesiaty  dzień.

Ciąża kobiety trwa dziewięć miesięcy, dziewięć dni, dziewięć
godzin,  dziewięć  minut  i  dziewięć  sekund.  Ani  dlużej  ani
krócej,  choć,  oczywiście,  z  różnych  powodów  dziecko  może
przyjść na świat albo trochę wcześniej albo trochę później.

Jeśli kobieta nie może zajść w ciążę, musi zjeść mandragorę.
Jeśli zje okaz żeński, urodzi dziewczynkę, a jeśli męski –
chłopca.

Jeśli  w  czasie  zaćmienia  księżyca,  ciężarna  kobieta  się
podrapie, wtedy to samo miejsce na ciele dziecka stanie się
sine. Na te sine znamię ludzie mówią „zaćmienie księżyca”.

Jeśli ciężarna kobieta ugryzie czerwone jabłko, dziecko, które
urodzi będzie miało na policzku dołek.
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Jeśli ciężarna kobieta poczuje zapach jedzenia i spróbuje go,
dziecko, które urodzi, będzie miało zielone oczy.

Jeśli ciężarna kobieta patrzy się na mężczyznę i w tym czasie
dziecko w jej brzuchu się poruszy, to gdy się urodzi, będzie
miało twarz owego mężczyzny. Niektórzy wierzą, że jest tak,
ponieważ wtedy dziecko po raz pierwszy się poruszyło w brzuchu
matki.

Jeśli ciężarna kobieta podrapie się w brzuch palcami, skóra
jej  popęka  w  tym  miejscu.  Jeśli  skóra  na  jej  brzuchu  ją
swędzi, powinna się drapać krokiem spodni swego męża.

Jeśli kobieta, która wkrótce ma rodzić przejdzie pod jednym z
wielbłądów karawany, urodzi dziecko po dziesiątym miesiącu, a
jeśli zje mięso wielbłądzie, jej ciąża trwać będzie rok.

Jeśli dziecko w brzuchu ciężarnej kobiety często się porusza,
to znaczy, że jest nim chłopiec, a jeśli jej brzuch jest wąski
i trochę obwisły, dziecko jest dziewczynką.

Jeśli kobieta ciężarna będzie jeść dużo jabłek i gruszek,
dziecko, które urodzi, będzie bardzo ładne.

Jeśli  da  się  ciężarnej  kobiecie  do  zjedzenia  czterdzieści
jabłek, nad którymi sajjed czterdzieści razy wyrecytował surę
„Ja. Sin.”, dziecko, które urodzi będzie bardzo ładne. Warunek
jest tylko taki, aby codziennie przed śniadaniem jadła jedno
jabłko, a zaczęła na początku czwartego miesiąca ciąży.

Jeśli kobieta, która wkrótce ma rodzić umrze, jej dziecko może
przyjść na świat w grobie. Aby w takim przypadku, usłyszeć
jego płacz, na grobie jego matki stawia sie gliniana rurę. Na
takie  dziecko  mówi  się  „narodzone  w  grobie”  i  zazwyczaj
wszystkie włosy na jego ciele są białe ze strachu, jakiego
doświadczyło w grobie.

Jeśli  ciężarna  kobieta  znajdzie  na  ulicy  broszkę,  urodzi
dziewczynkę, jeśli igłę – chłopca.



Jeśli ciężarna kobieta zobaczy zająca, dziecko, które urodzi
będzie mieć zajęczą wargę.

Jeśli ciężarna kobieta upuści ze swej piersi nieco mleka na
wodę, to jeśli pójdzie ono na dno, urodzi chłopca, a jeśli
będzie pływać na powierzchni wody – dziewczynkę.

Jeśli zawiązać oczy ciężarnej kobiecie i położyć przed nią nóż
i nożyczki, to gdy weźmie nożyczki, urodzi dziewczynkę, a gdy
nóż – chłopca.

Jeśli ciężarna kobieta dużo je i śpi, urodzi dziewczynkę, a
jeśli dużo chodzi i pracuje – chłopca.

Jeśli ciężarnej kobiecie pierwsza urośnie prawa pierś, urodzi
chłopca, a jeśli lewa – dziewczynkę.

Jeśli sutki ciężarnej kobiety są czerwone, urodzi chłopca, a
jeśli czarne – dziewczynkę.

Jeśli rodzice pragną mieć chłopca, muszą obiecać, że póki nie
skończy siedmiu lat nie będą go strzyc. Jeśli ich pragnienie
się spełni, po siedmiu latach mają mu ostrzyc głowę, po czym
wziąć tyle złota ile one ważą, zrobić z niego obręcz na szyję
lub kaszkul i zanieść jako woto do emamzade.

Jeśli myśliwy da ciężarnej kobiecie mięso zwierzyny, którą
upolował, straci swe myśliwskie umiejętności i już nie będzie
mógł polować.

Jeśli  ciężarna  kobieta  ma  krwawienie  miesięczne  i  nastąpi
niebezpieczeństwo,  że  poroni,  trzeba  obwiązać  jej  talię
sznurem,  a  jego  końce  połączyć  ze  sobą  kłódką.  Następnie
trzeba wyrecytować surę „Ja. Sin.”, a jej siedem wersetów (12,
17, 34, 47, 60, 69 i 77) dmuchnąć na kłódkę. Ta kłódka musi
pozostać na jej talii przez dziewięć miesięcy.

Końce sznura, którym przepasywano ciężarną kobietę, zamykała
żydowska akuszerka, która miała specjalne kłódki z wyrytymi na
nich zaklęciami. Robiła to o zachodzie słońca, z nocy z wtorku



na  środę.  Przychodziła  wtedy  i  przeciągała  przez  kłódkę
jedwabny sznur o siedmiu kolorach, po czym zamykała na nim
kłódkę łącząc nią jego końce sznura mówiąc: „Teraz zabiorę
klucz i wyrzucę go za górę Kaf. Gdy zaczną się bóle, zawołaj
mnie, a przyniosę klucz i otworze kłódkę, aby dziecko mogło
przyjść na świat.” Następnie zabierała klucz i zawieszała go
na  rynnie,  która  skierowana  była  w  stronę  kibli.  Po  czym
przykazywała kobiecie, aby nie podnosiła niczego ciężkiego,
nie wchodziła po schodach, nie jadła szafranu i nie piła soku
z berberysu.

Jeśli ciężarna kobieta zobaczy zmarłego, dziecko, które urodzi
będzie swoim spojrzeniem rzucać uroki. Aby do tego nie doszło,
jeden z krewnych kobiety musi położyć na piersi owego zmarłego
kawałek soli, a następnie ukryć go aż do czasu porodu. Gdy zaś
dziecko przyjdzie na świat, trzeba ten kawałek soli wrzucić do
wody, w której będzie się kapać dziecko.

Jeśli kobieta wypije krew zająca nigdy nie zajdzie w ciążę.

Jeśli ciężarna kobieta założy naszyjnik z bursztynu, uchroni
się przed poronieniem.

Krwawienie z pochwy podczas kilku pierwszych miesięcy ciąży
jest oznaką tego, że „dziecko chce krwi”. Gdy takie krwawienie
wystąpi, trzeba posmarować brzuch kobiety wokół pępka krwią z
grzebienia  koguta.  Jeśli  się  tego  nie  zrobi,  jej  dziecko
stanie się kimś złym, kto przysporzy światu wiele nieszczęść i
prawdopodobnie jego pierwszą ofiarą będzie jego matka.

Jeśli kobieta zajdzie w ciążę pod owocującym drzewem, jej
dziecko stanie się mordercą.

Jeśli  miesiączkująca  kobieta  zajdzie  w  ciążę,  jej  dziecko
będzie głupie.

Jeśli ciężarna kobieta zrobi lub powie coś, czym zrani „istoty
lepsze od nas” (dżinny), dziecko, które urodzi będzie bardzo
chorowite lub brzydkie.



Jeśli kobieta ciężarna zje pigwę, jej dziecko będzie ładnie
pachnieć, a jego skóra będzie mieć jaśniejszy kolor.

Jeśli pod kobietą ciężarną spalić końskie kopyto, urodzi ona
martwe dziecko.
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SŁOWNICZEK

Esrafil – anioł, który przy końcu świata zadmie w trąbę, czym
zbudzi zmarłych na sąd.

Kaszkul – miseczka żebracza derwisza

Emamzade  –  miejsce,  gdzie  pochowani  są  imamowie,  lub  ich
potomkowie. Miejsce pielgrzymek.

Góra Kaf – pasmo mitycznych gór, które opasuja ziemię.

Kibla  –  kierunek  wskazujący  Mekke,  w  którym  muzułmanie
zwracają się podczas modlitwy.

Sejjed – potomek Mahometa. Sajjedzi ubierają się w zielone
szaty.
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